

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

#### 16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

##### 1.nodaļa: Cilvēce rada savu karmu.

140.

Patriotisms un tā saucamais šovinisms ir divi antipoli. Pirmais ir ietverošs un tādēļ augošs; otrs – norobežojošs, žņaudzošs un tādēļ nāvi nesošs. Likumi visur vienādi. Un ja kādam šķiet, ka šaurais nacionālisms ir patriotisms, tad viņš ļoti maldās. Tikai tuvredzīgie var tajā saskatīt spēku. Patiess patriotisms pastāv ne tikai nesavtīgā un pašai izdzīvīgā mīlestībā uz dzimteni, uz visām tās nacionālā ģēnija izpausmēm, bet arī cieņā un uzmanībā pret visu un visām tautām, kas to apdzīvo un bagātina tās celtniecību. Jo nacionālā ģēnija uzdevums ir īstenot un izlaist caur savu apziņu visu valsti apdzīvojošo tautu sasniegumus un dot savu šo radošo izpausmju konglomerāta sintēzi.

Tautām un valstīm jāiemācās aizsargāt sava rakstura un savas individualitātes pamatu, attīstot un bagātinot to ar visiem ziediem, kas aug to pļavās. Bet jebkura varmācīga norobežošanās mūsu sadarbības un apvienības gadsimtenī ir postoša, kaut gan arī pašreizējā stadijā šī apvienošanās izpaužas daudz varenāk mehānisko sasniegumu sfērā. Bet nav aiz kalniem arī nākošā pakāpe, kad veselas valstis sāks tiekties uz kulturālu, garīgu sadarbību un apmaiņu, ieguldot katrs savu sasniegumu ziedu. Lūk, uz šādu pakāpi mūs aicina “Dzīves Mācība”. Tādēļ ar gudru ziņu pārdzīvosim neizbēgamo pārspīlētā nacionālisma periodu un centīsimies nevis atšķirt, bet ko iespējams – tuvināt.

Tāpat arī mana frāze, ka varbūt arī šķirsts nebūs vajadzīgs, Jūs nomākusi? Es to saprotu, jo pati esmu smagi pārdzīvojusi apziņu, ka Zeme varbūt neizturēs, ka nepietiks smalko ugunīgo enerģiju, lai noturētu to no beigu eksplozijas. Bet pašreiz šo vājumu jau esmu pārvarējusi. Dižie Gari tik ļoti tiecas palīdzēt cilvēcei, un ir iespējams, ka jaunu staru tuvošanās palīdzēs cilvēcei atdzimt garā un izpaust nepieciešamo gara spēku postošo enerģiju izkļiedēšanai; un tad neizbēgamā katastrofa izpaužas tāpat kā agrāk, tikai daļēji. Patiesi, asiņainos sviedros, bez nomaiņas sardzē stāv Dižie Gari, ar saviem stariem kļiedējot postošās enerģijas. Maz, ļoti maz Viņiem ir palīgu Zemes virsū šajā lielajā un pašizdzīvīgajā darbā. Jo kad šādi izkļiedētāji apmetas uz dzīvi apvidos, kurus apdraud zemestrīces, šis posts ievērojami mazinās un pat pilnīgi tiek novērsts; tāpat kā samazinās arī dažāda veida epidēmijas. Kā teikts: “Sfēru kļiedētāji ir visspēcīgākie Kosma Kalpotāji. Vissmalkākās saites savstarpēji apvieno šos dižos Kosma Kalpotājus. Bet šis darbs norit tikai ar ugunīgu garu apvienību. Tikai ugunīgais līdzsvars var glābt planētu. Tikai ugunīgais spēks var pēdējā brīdī dot jaunu dzīvību.”

Tādēļ šiem kalpotājiem jābūt ar ugunīgiem centriem. Par apmierinājumu teikšu, ka visi kas patiesi uzticīgi gaišajai zināšanai un vispārības labumam, aizies uz augstākām planētām. Tikai to liktenis būs bēdīgs, kuri paliks riņķot apkārt sadragātā kuģa šķembām vai aizies uz Saturnu. Bet, protams, tāds liktenis piemeklēs mazākumu, kas zaudējuši jebkuru līdzību ar cilvēku. Tādēļ neskumstiet, bet labāk ar visu sirdi tiecieties uz Gaismas Hierarhiju. Gaismas Valdoņi patiesi ir Debess un Zemes Turētāji. Protams, nedrīkst noklusēt par gaidāmajām daļējām katastrofām, kuras būs

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

#### 16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

##### 1.nodaļa: Cilvēce rada savu karmu.

jo bargākas un bīstamākas, jo vairāk cilvēce piesātināsies ar naidu, alkātību, neiecietību un dažādām noliegsmēm un šķelšanos. Izšķirošā stunda nav vairs aiz kalniem, bet arī ne tik pārāk tuvu, un daudzi bērni vēl paspēs novecot. Ļoti lūdzu Jūs censties runāt ar jaunpieņākušiem pēc viņu apziņas un neapgrūtināt nesagatavotos, jo var notikt liels ļaunums!

Cik necilā ārējā izskatā Lielajiem Skolotājiem ir nācies un nākas tuvoties cilvēkiem, lai klauvējiens nonāktu līdz viņu akmens sirdīm! Grūtāk par visu ir atzīt, pareizāk sakot, piedot diženumu.

Tādēļ nebēdājieties! Bet pagaidām saspringsim visus spēkus, lai uzbūvētu nevis šķirstu, bet laikmetam vairāk atbilstošu spārnotu lidmašīnu. Tā noderēs arī Smalkajā pasaulē, jo arī tur nāksies daudzus glābt.

141.

Kali Jugas cikls mūsu planētai tuvojas beigām. Tieši pašreiz mēs pārdzīvojam pārejas stāvokli. Satia Jugai jāsākas ar sestās rases apstiprināšanu, kuras atsevišķas grupas uz Zemes jau sastopamas, bet pilnīgi Satia Jugas iestāšanās uz mūsu planētas var notikt tikai ar planētas attīrīšanu no nederīgā materiāla un ar jaunu kontinentu parādīšanos. Kā vienmēr, laikmeta vērtētāji ierodas daudz agrāk, bet kontinenti, kuriem ir lemts uzņemt galvenos sestās rases monādu pieplūdumus, var jau rādīt Jaunā Laikmeta iestāšanās pazīmes.